
 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Crikvenica, 10. – 12. svibnja 2023. 
 
 



 
 
POZDRAVNE RIJEČI 
 

Poštovani i uvaženi gosti, poštovani članovi Državnoga povjerenstva, poštovani i dragi mentori i učenici, 

pozdravljam vas u ime svih djelatnika i učenika Osnovne škole Zvonka Cara, škole kojoj je pripala čast biti 

domaćinom 28. državnoga Natjecanja iz hrvatskoga jezika. Dobro nam došli u Crikvenicu i na crikveničku rivijeru 

koja obiluje rekreativnim i kulturnim sadržajima, osobito za najmlađe. 

Naša škola nosi ime kipara i slikara Zvonka Cara čiju smo 100. obljetnicu rođenja proslavili ove godine, čime 

se osobito ponosimo. Tim povodom prisjećamo se tumačenja i predodžbe umjetnosti kao dokumenta svijeta, 

vremena i čovjeka. Iako se razdoblja mijenjaju, ljudska težnja za lijepim i simetričnim ostaje svevremenska i nadilazi 

vrijeme i raznorodnost likovnih pravaca. Na to nas podsjeća Zvonko Car svojom likovnom i pedagoškom ostavštinom 

– u njegovu naslijeđu nalaze se brojne skulpture kojima se slavi život uz more i od mora. 

Kako bismo svladali vještine bilo umjetnika, moreplovca ili jezikoslovca, moramo se ponajprije pouzdati u 

znanje koje prethodi provedbi zamisli u djela. Ulaganje u znanje prepoznali su najbolji učenici i njihovi mentori iz 

čitave Republike Hrvatske, stoga smo počašćeni što se svi istodobno nalaze u našoj školi. Ovom prilikom čestitam 

vam na vašemu uspjehu i predanome radu.  

Svakome narodu njegov je jezik bogatstvo, zato čuvajmo svoj jezik koji je temelj kulture, a kultura i jezik čine 

temelj identiteta. Već ste na dosadašnjim razinama natjecanja pokazali svoj ogroman trud i znanje iz jezika – pokazali 

ste da je znanje moć. Međutim, znajte da samo u simbiozi s vašim mentorima, vašim učiteljima, dolazite do ovakvih 

sjajnih rezultata. Ovih nekoliko dana pokazat ćete krunu svojega rada, predanosti i zalaganja. I bez obzira na to koje 

ćete konačne rezultate postići, uvijek ćete se sjećati kako ste se ovdje osjećali, a ne koje ste mjesto zauzeli.   

 



I naposljetku da parafraziram – stremite k mjesecu pa ćete zasigurno stići do zvijezda. Želim svima puno sreće, a 

Povjerenstvu uspješan rad, i da se svi osjećate ugodno u našoj školi i našoj Crikvenici. U ime Školskoga povjerenstva 

za pripremu i provedbu 28. državnoga Natjecanja iz hrvatskoga jezika, 

                                              Desiree Pečaver, prof.  

                                              ravnateljica OŠ Zvonka Cara Crikvenica 

 
 

 
 

 



CRIKVENICA  
 
Sol je va potu težaka na polju, va sagdanjen kruhu, va slanoj ribe i maneštre, va suze dečjega plača, teče va našoj 
krve brez prestanka. Beli se osušena na mrežah i cimah i ribarskeh brodi. 
 

U svojoj knjizi poezije i proze Kolori od života Slavica Car Frišova, crikvenička književnica, kolumnistica i 
čuvarica crikveničke kulturne baštine, ovako opisuje sol sintetizirajući iskustva života u svojemu ambijentu. Iako je 
odavno Crikvenica prerasla iz ribarskoga i težačkoga u urbani životni prostor i turističko naselje, još uvijek se osjeća 
miris soli u zraku i ukorijenjenost u mediteranski prostor. Uputite li se u Crikvenicu, primorski gradić u Kvarnerskome 
zaljevu, možete očekivati srdačnu dobrodošlicu i prepustiti se vodstvu njezinih stanovnika, mora i razgranatih 
šetnica. 

 
POGLED IZ PRIKRAJKA 

Crikvenica je danas suvremeni, urbani lokalitet, koji zahvaća i susjedna 
naselja Jadranovo, Dramalj i Selce, no u njemu još uvijek pregovara staro i 
novo uslijed izmijenjenih društvenih i povijesnih okolnosti koje se ogleda već 
i u samome zemljopisnome i hotelijerskome nazivlju. Mnogi će ovaj grad 
nazvati hipokoristikom Crikva i ne znajući da ga time povezuju s izvornim 
oblikom, izvedenim od srednjovjekovne, čakavske crikve u značenju crkve. 
Potpisavši darovnicu o gradnji pavlinskoga samostana u 15. stoljeću, uz 
današnju crkvu Uznesenja Blažene Djevice Marije i Hotel Kaštel, knez Nikola 
Četvrti Frankopan postavlja temelje današnjoj Crikvenici. Ondje se obrazuje 
i poznati minijaturist Julije Klović. 

Razvoj naselja na ovim prostorima obilježava sam začetak u prapovijesti, potom osnivanje rimskoga naselja 
Ad Turresa, podrijetlo od starih Ilira i djelovanje velikaških obitelji Zrinskih i Frankopana, no u povijesti same 
Crikvenice ipak se izdvaja brdo Kotor (hrvatska inačica Ad Turresa), strmo, danas napušteno naselje starih, kamenih 
kuća. Iako se stanovništvo, potjerano požarom u 18. stoljeću, spušta s brda na more i sklanja u pavlinski samostan, 
Kotor ostaje trajno zabilježen kao stara Crikvenica.  



Oživljava ga i promovira Muzej grada Crikvenice vodeći se sloganom Kad se štufate mora, hote do Kotora, što 
bismo mogli prevesti na standardni jezik Kada se zasitite mora, otiđite do Kotora. Voljeli bismo kada biste poslušali 
njihov savjet i promotrili Crikvenicu iz drugačije vizure. 

 

 

DRUŠTVENI I KULTURNI ŽIVOT TE ŽIVOT ZA DJECU I MLADE 

Naš grad, najbolja domaća destinacija sezone 2017./2018. i sudionik programa Rijeka – europska prijestolnica 
kulture, obiluje događanjima poput Adventa, Festivala Na palade, Ribarskoga tjedna, Plivačkoga maratona Šilo – 
Crikvenica, sportskih priredaba i maškaranih zabava. Možemo se pohvaliti i kako je naš grad u Opatiji bio ovjenčan 
nagradom za najbolji mali grad 2022. godine u kategoriji „obrazovanje, mladi, demografija i socijalna politika“. Kako 
bi se izgradio grad po mjeri djece i mladih, u Crikvenici se provode brojne demografske i ekonomske mjere. 

Kod nas djeluju brojne udruge i društva, što pruža kvalitetan oslonac cjelokupnoj turističkoj ponudi. Za 
osvajanje hvalevrijedne titule najuspješnije destinacije turizma zdravlja u Hrvatskoj pobrinula se, dakako, i Turistička 
zajednica Grada Crikvenice. Kako ne bismo koga izostavili, nećemo nabrajati sva udruženja koja jednim klikom 
možete pronaći na službenim internetskim stranicama Grada Crikvenice. Ipak, voljeli bismo izdvojiti Katedru 
Čakavskoga sabora Kotor, osnovanu 2010. godine te Centar za kulturu Dr. Ivan Kostrenčić, nazvan prema poliglotu 
i knjižničaru  Ivanu Kostrenčiću koji je odigrao važnu ulogu u formiranju Sveučilišne knjižnice u Zagrebu.  



 

Muzej grada Crikvenice u Preradovićevoj ulici redovito je domaćin događanja i akcija kao što su zimska Noć 
muzeja, Međunarodni dan muzeja i Četvrti međunarodni arheološki kolokvij, ali i brojnih izložbi, edukativnih radionica 
i etnografske zbirke. Izlazi iz strogo zadanih okvira i programom Šetnja po Kotoru  suradnjom sa školama, Gradom 
Crikvenicom i Primorsko-goranskom županijom. Istražuje i arheološki lokalitet Crikvenica – Igralište, odnosno 
antičku, keramičarsku radionicu iz 1. stoljeća, i paleontološki lokalitet jame Vrtare male u obližnjemu Dramlju gdje 
su pronađeni fosili europskih lavova.  

Valja izdvojiti i obnovljenu Staru školu, na novoj adresi u Vinodolskoj ulici, u kojoj su smještene suvremena, 
multifunkcionalna dvorana Zora i Gradska knjižnica. Svakodnevno pridonose popularizaciji knjige i čitanja u novome, 
ugodnome prostoru koji se također nalazi nadomak glavnoga gradskoga Trga. U Crikvenici djeluju i dvije osnovne 
škole, Osnovna škola Zvonka Cara i Osnovna škola Vladimira Nazora, te Srednja škola dr. Antuna Barca.  

Ako pak imate četveronošca za kućnoga ljubimca, možete ga povesti i na osobitu plažu za pse u lučici 
Podvorskoj vodeći se pločama na kojima je virtualni pas Kiri, u Jadranovu pokraj ribarske kućice ili u Selcu nedaleko 
od uvale Slane. Mogli biste posjetiti i donju crkvu uz more, crkvu Uznesenja Blažene Djevice Marije, do koje vodi 
mostić preko Dubračine, ili crkvu svetoga Antona koja se nalazi u staroj jezgri gornjega dijela grada, uskih ulica i 
zbijenih, primorskih kućica. 



Crikvenici, sudionici projekta Zdravi grad, kao turističkoj destinaciji u prilog idu i ugodna klima i bioraznolikost 
kao važni čimbenici u liječenju različitih oboljenja. U interakciji posjetitelja i prostora nemoguće je izbjeći oduševljenje 
prirodom, raznolikim plažama i rivama crikveničke rivijere te morskim zrakom kojim smo i započeli ovu crikveničku 
priču. 

 

 

 

 

 

 

 



ZVONKO CAR 

 (Crikvenica, 4. veljače 1913. – Crikvenica, 13. studenoga 1982.) 

Zvonko Car, akademski kipar, manje poznat kao slikar, rođen je 1913. u Crikvenici. Već u ranome mladenaštvu 
intenzivno surađuje s književnikom Vladimirom Nazorom, mentorom i prijateljem, koji ga uvodi u onodobne 
umjetničke tekovine i navodi na ekspanziju likovnoga izraza u kojemu se javljaju ekspresivna napetost i lom u pokretu 
pod Meštrovićevim utjecajem. Već kao šesnaestogodišnjak odlazi na Likovnu akademiju u Zagrebu koju završava 
1933. godine. 

 

Iako mnogi umjetnici prolaze smjene stilova i faza, obično iza sebe ostave nekoliko najpoznatijih djela koja se 
izdvajaju u njihovu opusu. Tako i naš Car, pobornik realističkoga oblikovanja i nemirne kompozicije, ostavlja u 
naslijeđe dva prepoznatljiva simbola – opatijsku Djevojku s galebom i crikveničkoga Ribara. Djevojka s galebom, 
sinonim za opatijsku rivijeru, poznata i kao Kirica ili Opatijka, postavljena je 1956. godine na upražnjeno mjesto svoje 
prethodnice Madonne del Mare. Izrađena je prema živome modelu Crikveničanke Jelene Jendrašić. Ribar je pak 
postavljen 1982. godine na samome ulazu u crikveničku luku. U ostavštinu Zvonka Cara ulazi i skulptura Vladimira 
Nazora ispred istoimene, susjedne nam škole, skulpture od bronce Stjepana Radića i Josipa Pančića, bista Antuna 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Datoteka:Car_Zvonko.jpg


Barca, Žena s brentom, obiteljski portreti, a model mu je bio i naš Julije Klović. Tijekom njegova  liječenja u Rijeci 
nastala je i poznata Hygia. Umjetnik preuređuje neposrednu okolinu intervenirajući i u arhitekturu crkve svetoga 
Antona. Vezanost uz sakralno potječe i iz ranijih faza izrade skulpture Madone i Kristove glave. Nadahnut prvom 
suprugom, izrađuje Madonu u kamenu koju možete pogledati ispred župne crkve Uznesenja Blažene Djevice Marije, 
dok model Kristove glave možete potražiti u Memorijalnome ateljeu Zvonka Cara.  

Teško je ostati umjetnički neutralan pod teškim društvenim okolnostima Drugoga svjetskog rata pa u 
poslijeratnoj fazi kipar pribjegava modelima boraca i militarističkoj tematici radeći spomenik palim borcima u parku 
nadomak Hotela Internationala ili bistu Nikole Cara Črnoga u obližnjemu Parku Stjepana Radića. Iako izložen 
različitim umjetničkim strujanjima, raznorodnim modelima i preokupacijama kao i promjenom mjesta boravka u 
Zagrebu i Italiji, Zvonko Car zauvijek počiva u svojoj Crikvenici. Ona ga je poduprla već za života sagradivši mu 
kiparski atelje na čijemu je mjestu današnji Memorijalni atelje Zvonka Cara. 

 
 

 

 

 

 



O NAŠOJ ŠKOLI 
 

Osnovna škola Zvonka Cara osnovana je Odlukom Skupštine Općine Crikvenice 19. srpnja 1991. godine i 
prvu je godinu radila u istoj zgradi sa susjednom Osnovnom školom Vladimira Nazora. Škola s ponosom nosi ime 
akademskoga kipara Zvonka Cara koji je impozantnim umjetničkim opusom zadužio sve nas. Prvi javni spomenik 
bila mu je bista Stjepana Radića u Malome parku u Crikvenici, a kasnije je Crikvenici i okolici podario brojna djela. 
Jednostavnost, skromnost i nenametljivost u kontaktu s ljudima i sredinom u kojoj je živio, dodatne su osobine koje 
su Zvonka Cara činile velikim i poštovanim čovjekom.  

U školskoj godini 1991./'92. školu je pohađalo 524 domicilna učenika i 221 prognani učenik u 23 razredna 
odjela (prosječno 32 učenika u odjelu). Školske godine 1992./'93., nakon adaptacije, uselili smo u sadašnju školsku 
zgradu. Ove školske godine naša škola broji 343 učenika. Radimo u matičnoj i dvjema područnim školama – PŠ 
Selce i PO Thalassotherapia. 

PO Thalassotherapia nalazi se u prostorima Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju. Njezina je 
specifičnost to što za vrijeme trotjednoga boravka na liječenju u Specijalnoj bolnici prosječno boravi 50 učenika iz 
cijele Republike Hrvatske. Matična škola i Područna škola Selce rade u jednoj smjeni, a u Područnome odjelu 
Thalassotherapije nastava je organizirana u poslijepodnevnim satima zbog jutarnjih terapija za učenike. U našoj 
školi čitave godine djeluje i Učenička zadruga Zvončica, osnovana 4. prosinca 1997. godine, prepoznatljiva po 
Dječjemu božićnome sajmu i pozitivnome duhu učiteljice Anje Kostanjšek Brnić, njezine dobre vile, koja je 
svojedobno zadrugu dovela i do pobjede na županijskome te sudjelovanju na državnome natjecanju. Organizirana 
je u četirima sekcijama – likovno-grafičkoj, pod vodstvom profesorice likovne kulture Alison Mavrić, keramičarskoj, 
pod vodstvom Diane Crnić, te kreativnoj i likovnoj, pod vodstvom Anje Kostanjšek Brnić.  

Naša škola svakodnevno pokazuje visok stupanj asertivne discipline i stvaranja poticajne, tople okoline, stoga 
su naši učenici vrlo uspješni u školskim i izvanškolskim aktivnostima i natjecanjima. 

 

 



 

Program XXVIII. državnoga Natjecanja iz hrvatskoga jezika 

 

 

10. svibnja 2023., srijeda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VRIJEME SADRŽAJ MJESTO 

do 16.00  dolazak sudionika 

autobusima u Crikvenicu 

parkiralište s gornje ili donje strane, Hotel Omorika, Crikvenica  

od 15.00 do 17.00 prijava sudionika 

 

registracija sudionika i 

podjela akreditacija  

recepcija,  hotel 

 

predvorje, hotel 

od 16.30 do 17.00 sastanak članova 

Državnoga povjerenstva 

kongresna dvorana, hotel 

 od 17.00 do 17.30 sastanak članova 

Državnoga povjerenstva s 

mentorima 

kongresna dvorana, hotel 

 od 19.00 do 21.00 večera restoran, hotel 



11. svibnja 2023., četvrtak 

VRIJEME SADRŽAJ MJESTO 

od 7.00 do 8.20 doručak  restoran, Hotel Omorika 

8.30  odlazak autobusima u OŠ 
Zvonka Cara, Crikvenica  

parkiralište s gornje ili donje strane, hotel 

od 9.00 do 9.40  svečano otvaranje XXVIII. 

državnoga Natjecanja iz 

hrvatskoga jezika 

škola domaćin OŠ Zvonka Cara, Crikvenica 

 

od 9.40 do 9.50  

 

od 9.50 do 10.00 

 

od 10.00 do 11.40 
 
 
11.50  

smještaj natjecatelja u 

učionice prema rasporedu  

ispunjavanje obrasca za 

zaporku i čitanje uputa 

natjecateljima 

pisanje ispita  

povratak učenika u hotel u 

pratnji učitelja OŠ Zvonka 

Cara 

 

 

 

učionice, škola domaćin 

 
 
parkiralište ispred škole domaćina 



9.50 
 
 
 
od 10.20 od 11.20 
 

povratak mentora u hotel 
 
 
 
predavanje dr. sc. Željka 
Jozića, ravnatelja Instituta 
za hrvatski jezik i 
jezikoslovlje, namijenjeno 
mentorima  

parkiralište ispred škole domaćina 
 
 
konferencijska dvorana, hotel 

od 12.00 do 14.00 ručak za učenike i mentore  restoran, hotel 
 
 

od 14.00 do 17.00 
 

šetnja do Crikvenice i 
posjet Memorijalnome 
ateljeu Zvonka Cara za 
učenike i mentore 

prema uputama organizatora, škole domaćina  

17.10 
17.20 
 
 
18.00  
 
 
od 18.20 do 19.00 

odlazak učenika i mentora 
autobusima u OŠ Zvonka 
Cara na žalbeni postupak 
 
objava ispita i rješenja 
 
 
objava ljestvica 
privremenoga poretka 
 
uvid u ispite, žalbeni 
postupak 

parkiralište, s gornje ili donje strane, hotel 
 
 
predvorje, škola domaćin 
 
 
predvorje, škola domaćin 
 
 
učionice, škola domaćin 

19.15 povratak u hotel za 
učenike i mentore 

parkiralište, škola domaćin 

20.15 povratak u hotel za 
članove Državnoga 
povjerenstva 

parkiralište, škola domaćin 

od 19.00 do 21.30  
 

večera i odmor restoran, hotel 

 



12. svibnja 2023., petak 

VRIJEME SADRŽAJ MJESTO 

od 7.00 do 9.00 doručak  restoran, Hotel Omorika 

od 8.30 do 8.45  

 

objava ljestvica konačnoga 

poretka 

predvorje, hotel 

predvorje, škola 

9.30 odlazak autobusima na 
zatvaranje državnoga 
Natjecanja za sve 
sudionike 

parkiralište s gornje ili donje strane, hotel 

od 10.00 do 11.00   

 

proglašenje pobjednika i 

zatvaranje XXVIII. 

državnoga Natjecanja iz 

hrvatskoga jezika 

OŠ Zvonka Cara, Crikvenica  

11.20 povratak u hotel 
autobusima za sve 
sudionike 

parkiralište, škola domaćin 

od 12.00 do 13.30  

 

ručak restoran, hotel 

14.00 odlazak iz Crikvenice 

autobusima 

parkiralište s gornje ili donje strane, hotel 

 

 



Karte i važniji telefonski brojevi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. OŠ Zvonka Cara 
2. Muzej Grada Crikvenice 
3. Aquarium Crikvenica 
4. Hotel International 
5. Trg Stjepana Radića 
6. Gradska galerija 
Crikvenica 
7. Ambulanta 



 

 

 

 

 

 

 

1. OŠ Zvonka Cara 
2. Muzej Grada Crikvenice 
3. Aquarium Crikvenica 
4. Hotel International 
5. Trg Stjepana Radića 
6. Gradska galerija 
Crikvenica 
7. Ambulanta 
8. Hotel Omorika 
9. Duga Mall – trgovački 
centar 
 
 
 
 



Pozivni broj Primorsko-goranske županije: 051 

Jedinstveni broj za sve hitne slučajeve: 112 

Hitna pomoć: 194 

Vatrogasci: 193 

Policija: 192 

Dom zdravlja Primorsko-goranske županije Crikvenica – hitna medicinska pomoć: 051/241 855 

OŠ Zvonka Cara Crikvenica: 051/241 866 ili 051/241 217 

Ravnateljica: 091/241 2178  

 

 

 

 

 

 

 

 



Učenici pozvani na državno Natjecanje iz hrvatskoga jezika 

7. razred OŠ: 25 učenika 

Učenik Mentor Županija Škola 

Antolić, Nikolina Crvelin, Monika Grad Zagreb Osnovna škola Alojzija Stepinca, Zagreb 

Balić, Barbara Milić, Ana Splitsko-
dalmatinska 

Osnovna škola Dugopolje 

Bešlić, Lara Knezović, Kristina Grad Zagreb Osnovna škola Alojzija Stepinca, Zagreb 

Blažević, Lara Ćurlin, Branka Grad Zagreb Osnovna škola Retkovec, Zagreb 

Božić, Antonela Mandarić, Ana Splitsko-
dalmatinska 

Osnovna škola kneza Mislava, Kaštel Sućurac 

Đopa, Mihaela Crvelin, Monika Grad Zagreb Osnovna škola Alojzija Stepinca, Zagreb 

Ferdelji, Lana Bosak, Sanja Grad Zagreb Osnovna škola Malešnica, Zagreb 

Glavinić, Celia Martinec, Barbara Grad Zagreb Osnovna škola Trnsko, Zagreb 

Glavinić, Iris Martinec, Barbara Grad Zagreb Osnovna škola Trnsko, Zagreb 

Jadrijević-Cvrlje, Jona Lenac Legac, Katarina Grad Zagreb Osnovna škola Gustava Krkleca, Zagreb 

Kapidžik, Ema Miljković, Svijetlana Primorsko-
goranska 

Osnovna škola Brajda, Rijeka 

Keča, Nina Kokolić Golubić, Jasminka Grad Zagreb Osnovna škola Vrbani, Zagreb 

Lakoš, Ana Šimunović Nakić, Linda Grad Zagreb Osnovna škola Horvati, Zagreb 

Ljubić, Tonka Šintić, Renato Zagrebačka Osnovna škola Antuna Augustinčića, Zaprešić 

Milanović, Tin Matešić, Mirela Karlovačka Osnovna škola Grabrik, Karlovac 

Miličević, Juraj Družijanić Hajdarević, Ela Grad Zagreb Osnovna škola Savski Gaj, Zagreb 

Pašalić, Angelina Crvelin, Monika Grad Zagreb Osnovna škola Alojzija Stepinca, Zagreb 

Radić, Marijeta Mužanić, Marijana Zagrebačka Osnovna škola Samobor 

Rebernjak, Ema Čondić, Vesna Grad Zagreb Osnovna škola Ante Kovačića, Zagreb 

Šimunović, Mia Ćurlin, Branka Grad Zagreb Osnovna škola Retkovec, Zagreb 

Toldi, Laura Valla, Emil Grad Zagreb Prva katolička osnovna škola u Gradu Zagrebu 

Turičar, Dora Kezerle, Ranka Osječko-
baranjska 

Osnovna škola Josipa Jurja Strossmayera, 
Đurđenovac 



Valand, Domagoj Bosanac, Andrea Grad Zagreb Osnovna škola Kajzerica, Zagreb 

Vuk, Ana Pandžić, Mila Grad Zagreb Osnovna škola Lučko 

Žirović, Ema Ćurlin, Branka Grad Zagreb Osnovna škola Retkovec, Zagreb 

 

8. razred OŠ: 25 učenika 

 
Učenik Mentor Županija Škola 

Aničić, Magdalena Bartaković, Sunčana Grad Zagreb Osnovna škola Josipa Račića, Zagreb 

Babić, Klara Kvasina Rimac, Josipa Grad Zagreb Osnovna škola Cvjetno naselje, Zagreb 

Czigler, Kala Omazić Miškić, Ana Grad Zagreb Osnovna škola Augusta Šenoe, Zagreb 

Čerin, Stela Momčilović, Karolina Brodsko-posavska Osnovna škola Đuro Pilar, Slavonski Brod 

Ćosić, Marta Tomić, Ivanka Zagrebačka Osnovna škola Pavao Belas, Brdovec 

Dragobratović, Ivano Vukoja, Ines Dubrovačko-
neretvanska 

Osnovna škola Stjepana Radića, Metković 

Džumhur, Franka Zdelar, Margareta Osječko-baranjska Osnovna škola Franje Krežme, Osijek 

Groznica, Katarina Kolić Krželj, Jadranka Grad Zagreb Osnovna škola Sveta Klara, Zagreb 

Jurić-Arambašić, Maja Srečec, Sara Grad Zagreb Osnovna škola Bartola Kašića, Zagreb 

Jurkin, Tea Bosutić-Cvijić, Vlatka Osječko-baranjska Osnovna škola Jagode Truhelke, Osijek 

Kasalo, Anita Pavičić - Čović, Olgica Grad Zagreb Osnovna škola Sesvetska Sela, Sesvete 

Klarin, Ivan Perović, Marina Zadarska Osnovna škola Stanovi, Zadar 

Lewis, Nikola Rudman, Branka Grad Zagreb Osnovna škola Ivana Cankara, Zagreb 

Novak, Marta Rakijašić Galović, Ana Grad Zagreb Osnovna škola Alojzija Stepinca, Zagreb 

Perić, Lorena Jurić-Kavelj, Maja Grad Zagreb Osnovna škola Horvati, Zagreb 

Perković, Hana Kekelj, Marija Grad Zagreb Osnovna škola Tituša Brezovačkog, Zagreb 

Petak, Noa Briševac, Antonina Zagrebačka Osnovna škola Eugena Kumičića, Velika 
Gorica 

Podravec, Vedrana Drakulić, Nina Koprivničko-
križevačka 

Osnovna škola Ljudevita Modeca Križevci 



Rabar, Iva Javoran, Valentina Istarska Osnovna škola Vidikovac, Pula 

Rajković, Elena Rajković, Lidija Sisačko-moslavačka Osnovna škola 22. lipnja, Sisak 

Sajfert, Izidora Vidović, Ladislava Grad Zagreb Osnovna škola Malešnica, Zagreb 

Starčević, Lorena Poslon, Anita Grad Zagreb Osnovna škola Granešina, Zagreb 

Stojaković, Isabela Luna Srečec, Sara Grad Zagreb Osnovna škola Bartola Kašića, Zagreb 

Šarić, Valerija Vestić, Stipe Zadarska Osnovna škola Šimuna Kožičića Benje, 
Zadar 

Škreblin Nestorović, Minja Kraljević, Kristina Grad Zagreb Osnovna škola Dragutina Domjanića, Zagreb 

 

1.razred SŠ: 26 učenika 

 

Učenik Mentor Županija Škola 

Baraka, Lovre Stulić, Nikolina Zadarska Gimnazija Franje Petrića Zadar 

Baričić, Nika Dragović Gabrić, 
Marina 

Grad Zagreb V. gimnazija, Zagreb 

Bogomolec, Eva Grahovec Soldat, 
Zlatka 

Međimurska Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec 

Bohnert, Nina Voloder, Marijana Splitsko-
dalmatinska 

V. gimnazija Vladimir Nazor Split 

Botica, Lucija Jurkić, Ljerka Grad Zagreb X. gimnazija Ivan Supek, Zagreb 

Čeč, Helena Kobaš, Karlo Osječko-baranjska III. gimnazija Osijek 

Fresl, Lucija Perić, Idana Grad Zagreb XV. gimnazija, Zagreb 

Gradištanac, Emanuel Filipović, Ružica Osječko-baranjska Isusovačka klasična gimnazija s pravom javnosti u 
Osijeku 

Jakelić, Daria Šobar, Martina Grad Zagreb I. gimnazija, Zagreb 

Jeger, Barbara Barnjak, Silvia Primorsko-goranska Medicinska škola u Rijeci, Rijeka 

Jonjić, Marija Benedikta Šućur, Dina Splitsko-
dalmatinska 

Gimnazija dr. Mate Ujevića, Imotski 



Kukolj, Vita Brljak, Gabrijela Međimurska Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec 

Letonia, Dora Križan, Mira Grad Zagreb Gimnzija Sesvete 

Marčec, Valeria Močnik, Vedrana Međimurska Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec 

Milisavljević, Teo Perić, Idana Grad Zagreb XV. gimnazija, Zagreb 

Mračkovski, Dea Centrih-Lovrić, 
Ljiljana 

Grad Zagreb Gimnazija Lucijana Vranjanina, Zagreb 

Pavić, Tamara Kolenc, Natalija Sisačko-
moslavačka 

Srednja škola Tina Ujevića, Kutina 

Peroš, Jakov Stulić, Nikolina Zadarska Gimnazija Franje Petrića Zadar 

Pervan, Jurja Burda, Zdenka Grad Zagreb Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb 

Rajačić, Rikard Bičanić, Tamara Grad Zagreb XV. gimnazija, Zagreb 

Tropša, Keti Brljak, Gabrijela Međimurska Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec 

Ugrina, Lana Šarić, Marija Splitsko-
dalmatinska 

IV. gimnazija Marko Marulić, Split 

Vuk, Ivan Mađarić, Ksenija Varaždinska Prva gimnazija Varaždin 

Vuljanić, Laura Brozović Novosel, 
Tanja 

Karlovačka Gimnazija Karlovac 

Zelenika, Katja Lazić, Goranka Grad Zagreb Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb 

Žnidarić, Petra Dlesk, Suzana Krapinsko-zagorska Srednja škola Krapina 

 

 

 

 

 

 



2. razred SŠ: 25 učenika 

 

Učenik Mentor Županija Škola 

Barišin, 
Domagoj 

Bedalov, Drinka Splitsko-dalmatinska III. gimnazija, Split 

Blažević, Sara Ilić Makar, Maja Grad Zagreb III. gimnazija, Zagreb 

Bojić, Lea Košćak, Jasna Grad Zagreb XVI. gimnazija, Zagreb 

Bošnjak, Nina Lazić, Goranka Grad Zagreb Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb 

Brezak, Otto Tuđa Svečak, 
Nikolina 

Krapinsko-zagorska Gimnazija Antuna Gustava Matoša, Zabok 

Brnić, Diva Vancaš, Zrinka Grad Zagreb II. gimnazija, Zagreb 

Gavić, 
Kornelia 

Žaper, Katarina Osječko-baranjska Glazbena škola Franje Kuhača Osijek 

Grgić, Sunčica Filipović, Ružica Osječko-baranjska Isusovačka klasična gimnazija s pravom javnosti u Osijeku 

Injac, Ana Mavrinac, Glorija Primorsko-goranska Gimnazija Andrije Mohorovičića Rijeka 

Kaiser, Lorena Burda, Zdenka Grad Zagreb Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb 

Kašner, Sara Petranović, Nikolina Sisačko-moslavačka Srednja škola Tina Ujevića, Kutina 

Križanović, 
Petra 

Barešić, Marina-
Irina 

Grad Zagreb XV. gimnazija, Zagreb 

Lisica, Marina Centrih-Lovrić, 
Ljiljana 

Grad Zagreb Gimnazija Lucijana Vranjanina, Zagreb 

Mandić, Marin Milanović Trapo, 
Josipa 

Splitsko-dalmatinska IV. gimnazija Marko Marulić, Split 

Mendaš, Ana Gabrić Primorac, 
Sandra 

Grad Zagreb XI. gimnazija, Zagreb 

Mijatović, 
Elena 

Bogatić, Zrinka Vukovarsko-srijemska Ekonomska i trgovačka škola Ivana Domca, Vinkovci 

Morankić, 
Lejla 

Lončar, Divna Grad Zagreb XV. gimnazija, Zagreb 

Novak, Vili Grahovec Soldat, 
Zlatka 

Međimurska Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec 



Oleś, Samuel Vekić, Ksenija Zadarska Gimnazija Jurja Barakovića, Zadar 

Trgovac, 
Marta 

Lončar, Divna Grad Zagreb XV. gimnazija, Zagreb 

Tumir, Ana Buza Romić, Maja Grad Zagreb I. gimnazija, Zagreb 

Ucović, 
Patricia 

Žeravica, Mirjana Dubrovačko-
neretvanska 

Biskupijska klasična gimnazija Ruđera Boškovića s pravom 
javnosti, Dubrovnik 

Uzelac, Leon Bogdanović, 
Gordana 

Primorsko-goranska Prva sušačka hrvatska gimnazija u Rijeci, Rijeka 

Volarević, Ivan Tomić Veraja, 
Marija 

Dubrovačko-
neretvanska 

Gimnazija Metković 

Zlatevski, 
Leon 

Barešić, Marina-
Irina 

Grad Zagreb XV. gimnazija, Zagreb 

  

3. razred SŠ: 24 učenika 

 

Učenik Mentor Županija Škola 

Bulić, Lucija Vitković, Diana Splitsko-
dalmatinska 

V. gimnazija Vladimir Nazor Split 

Ćosić, Katarina Pitlović, Iva Marija Grad Zagreb V. gimnazija, Zagreb 

Glavaš, Veronika Domitran Horvat, Ivana Grad Zagreb Nadbiskupska klasična gimnazija s pravom javnosti, 
Zagreb 

Gnječ, Rita Tomić Veraja, Marija Dubrovačko-
neretvanska 

Gimnazija Metković 

Jurina, Lea Pižir, Valentina Zagrebačka Srednja škola Ivan Švear Ivanić-Grad 

Jurković, Nika Karačić, Valerija Osječko-baranjska II. gimnazija Osijek 

Kasalo, Antun Čutura, Draženka Grad Zagreb Gimnazija Sesvete 

Lončarević, Katarina Karlušić Kožar, Smiljana Grad Zagreb V. gimnazija, Zagreb 

Ljubić, Magdalena Karlušić Kožar, Smiljana Grad Zagreb V. gimnazija, Zagreb 

Mahin, Anđela Rušnov Perić, Lana Grad Zagreb Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb 



Makek, Anja Šobar, Martina Grad Zagreb I. gimnazija, Zagreb 

Matijaš, Tin Lukač, Dorotea Splitsko-
dalmatinska 

Prirodoslovna škola Split 

Medved, Tin Centrih-Lovrić, Ljiljana Grad Zagreb Gimnazija Lucijana Vranjanina, Zagreb 

Nakić, Petar Grubišić, Danijela Šibensko-kninska Gimnazija Antuna Vrančića, Šibenik 

Palašek, Magdalena Skok, Zdravka Međimurska Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec 

Premuš, Marta Močnik, Vedrana Međimurska Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec 

Ravlić, Katarina Halambek Švec, 
Katarina 

Krapinsko-zagorska Gimnazija Antuna Gustava Matoša, Zabok 

Rimac, Marta Šobar, Martina Grad Zagreb I. gimnazija, Zagreb 

Sisek, Dora Močnik, Vedrana Međimurska Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec 

Stanić, Roko Nemet-Kosijer, 
Andrijana 

Brodsko-posavska Gimnazija Matija Mesić, Slavonski Brod 

Sušac, Žarko Ivan Priselac, Zoran Grad Zagreb Gimnazija i ekonomska škola Benedikta Kotruljevića, s 
pravom javnosti, Zagreb 

Širić, Katarina Krovinović Šalić, Ozana Sisačko-moslavačka Srednja škola Petrinja 

Usmiani, Lara Mrzljak, Iris Primorsko-goranska Srednja škola dr. Antuna Barca Crikvenica 

Vrca, Petra Vitković, Diana Splitsko-
dalmatinska 

V. gimnazija Vladimir Nazor Split 

 

4. razred SŠ: 28 učenika 

 

Učenik Mentor Županija Škola 

Balent, Jana Čatlaić, Nada Međimurska Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec 

Barbić, Klara Štampar, Svjetlana Grad Zagreb Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb 

Brčić, Lucija Hršak, Nikolina Krapinsko-zagorska Srednja škola Zlatar 

Čulin, Daniel Skoko, Maja Splitsko-dalmatinska IV. gimnazija Marko Marulić, Split 



Ćuić, Sanja Džamarija, Anđela Dubrovačko-
neretvanska 

Gimnazija Dubrovnik 

Dvorski, Dora Bičanić, Tamara Grad Zagreb XV. gimnazija, Zagreb 

Gašparić, Ema Baltić, Mirela Koprivničko-križevačka Gimnazija dr. Ivana Kranjčeva Đurđevac 

Janđel, Dina Tuđa Svečak, Nikolina Krapinsko-zagorska Gimnazija Antuna Gustava Matoša, Zabok 

Kovačić, Tom Lazić, Goranka Grad Zagreb Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb 

Kukić, Luka Burić, Marinka Istarska Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile, Pazin 

Latin, Ana Hršak, Nikolina Krapinsko-zagorska Srednja škola Zlatar 

Maršić, Ivana Glavota, Ivana / 
Eterović, Ivana 

Splitsko-dalmatinska Gimnazija dr. Mate Ujevića, Imotski 

Nakić, Jelena Mađarić, Ksenija Varaždinska Prva gimnazija Varaždin 

Nikšić, Andrej Furdin, Mirela Grad Zagreb XV. gimnazija, Zagreb 

Opačak, Lucija Matičević, Antonija Brodsko-posavska Klasična gimnazija fra Marijana Lanosovića s pravom 
javnosti, Slavonski Brod 

Pažulinec, Ana Furdin, Mirela Grad Zagreb XV. gimnazija, Zagreb 

Pedić, Dora Kamber, Tatjana Zadarska Gimnazija Jurja Barakovića, Zadar 

Perković, Nino Tončić, Nataša Istarska Gimnazija Pula 

Petrović, Tea Filipović, Ružica Osječko-baranjska Isusovačka klasična gimnazija s pravom javnosti u 
Osijeku 

Radić, Viktorija Vukasović Korunda, 
Anđela 

Grad Zagreb Klasična gimnazija, Zagreb 

Raković, Luka Šupe, Lucija Grad Zagreb Gimnazija Lucijana Vranjanina, Zagreb 

Samaržija, Matej Karlušić Kožar, Smiljana Grad Zagreb V. gimnazija, Zagreb 

Strel, Karlo Komljenović, Branka Istarska Srednja škola Mate Blažine Labin 

Šatvar, Mihaela Želimorski, Matea Koprivničko-križevačka Gimnazija Ivana Zakmardija Dijankovečkoga Križevci 

Šimundić, Marija 
Guadalupe 

Ćićerić Perlain, Branka Splitsko-dalmatinska Glazbena škola Josipa Hatzea, Split 

Tomić, Dejan Maretić, Mirjana Bjelovarsko-bilogorska Gimnazija Bjelovar 

Tuđa, Magdalena Milašinović, Lana Zagrebačka Srednja škola Ban Josip Jelačić, Zaprešić 

Zebec, Željko Baltić, Mirela Koprivničko-križevačka Gimnazija dr. Ivana Kranjčeva Đurđevac 



 

 

DRŽAVNO POVJERENSTVO: 
 

1. Barbara Beronja, prof., Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Rijeka – predsjednica Državnoga povjerenstva                                                               
2. Marina Čubrić, prof., Nadbiskupska klasična gimnazija, Zagreb  –  član 
3. Snježana Đuretek, prof., Zagreb (u mirovini) – član 
4. Marija Halaček, prof., Osnovna škola Molve, Molve – član 
5. dr. sc. Marijana Horvat, Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb – član 
6. dr. sc. Lana Hudeček, Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb – član 
7. Đurđica Jelačić, prof., Zagreb (u mirovini) – član 
8. dr. sc. Željko Jozić, Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb – član 
9. Goran Krapić, prof., Gimnazija Andrije Mohorovičića, Rijeka – član 
10. Irena Labaš Veverec, prof., Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Zagreb – član 
11. Daria Lazić, mag. educ. philol. croat. i mag. philol. suet., Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb – član 
12. Julijana Levak, prof., I. osnovna škola Čakovec, Čakovec – član 
13. dr. sc. Srećko Listeš, Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Split – član 
14. Maja Matijević, mag. philol. croat. et mag. inf., Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb – član 
15. dr. sc. Igor Medić, Staroslavenski institut, Zagreb – član 
16. dr. sc. Josip Mihaljević, Leksikografski zavod Miroslav Krleža, Zagreb – član 
17. dr. sc. Milica Mihaljević, Institut za hrvatski jezik i jezikoslovlje, Zagreb – član 
18. mr. sc. Jasna Pandžić, Agencija za odgoj i obrazovanje, Ispostava Zadar – član 
19. Sunčica Podoreški, prof., Medicinska škola Varaždin, Varaždin – član 
20. Amneris Ružić Fornažar, prof., mag bibl., Srednja škola Mate Blažine, Labin – član 
21. Iva Polić, prof., II. gimnazija Split, Split – član 
22. Anđa Suvala, prof., Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Osijek – član 
23. Višnja Sorčik, prof., Gimnazija Matije Antuna Reljkovića Vinkovci, Vinkovci – član 
24. Danijela Visković Veršić, prof., IV. gimnazija „Marko Marulić“, Split – član 
25. Bruno Vojvodić, prof., Ekonomsko-turistička škola, Karlovac – član 
26. mr. sc. Danijela Vrtiprah, Obrtnička škola Koprivnica, Koprivnica – član 
27. mr. sc. Gordana Zurak, Gimnazija Eugena Kumičića Opatija, Opatija – član 

  



 

 

ŠKOLSKO ORGANIZACIJSKO POVJERENSTVO: 
 

Bogdanović, Željka 

Barac Tomić, Marijana 

Buterin, Ana 

Butorac, Lamia 

Hegedüs Crnčić, Ivana 

Kalanj Spahić, Ana 

Konjević, Klaudia 

Kostanjšek Brnić, Anja 

Krešić, Sanja 

Majnarić, Mirela 

Marić-Tonković, Marijana 

Mavrić, Alison 

Nećak, Milena  

Pečaver, Desiree 

Plenča, Julijana 

Rukavina, Ana 

Rukober, Tereza 

Stilin, Lukrecija 

 

 

 

 

 



 

POKROVITELJI I ORGANIZATORI 

 

Javne ustanove i poduzeća: 
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NAKLADNICI I IZDAVAČI 

 

 


